REQUERIMENTO Nº        DE 2023

(Do Sr. JADYEL ALENCAR)

Solicita  a  tramitação  conjunta  dos
Projetos  de  Lei  nos  4.532/2023  e  PL
1.774/2023

Senhor Presidente:

Requeiro,  nos  termos  dos  arts.  142  e  143  do  Regimento

Interno, apensação, para tramitação conjunta, do Projeto de Lei no 4.532/2023,

que  "Dispõe  sobre  a  automatização  e  atualização  eletrônica  imediata  do

sistema de transplante de órgãos no Brasil.", ao Projeto de Lei nº  1.774/2023,

que "Altera a Lei  nº 9.434, de 4 de fevereiro de 1997, que dispõe sobre a

remoção de órgãos, tecidos e partes do corpo humano para fins de transplante

e tratamento e dá outras providências, para instituir a doação presumida de

órgãos, salvo manifestação de vontade em contrário, nos termos desta Lei ”,

por tratarem de matérias correlatas.

Sala das Sessões, em 19 de Setembro de 2023

Deputado JADYEL ALENCAR

PV/PI

*C
D2

38
08

16
86

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jadyel Alencar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238081686100

RE
Q

 n
.3

11
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

09
/2

02
3

12
:0

5:
54

.9
17

 -
M

ES
A